
Norge kan og må gjøre mer 
 
Siden oktober i fjor har verdenssamfunnet vært vitne til hendelsene som har utspilt seg på 
Gazastripen og i det sørlige Israel. En befolkning på 2,3 millioner mennesker er fanget 
innenfor et område som er mindre enn Oslo. Israelske kampfly, droner, artillerikanoner, 
stridsvogner og pansrede bulldosere har, ifølge FNs nødhjelpskontor (OCHA), totalødelagt 
over 70.000 hjem, 370 skoler, 53 helsesentre, 115 moskeer og tre kirker. Samtidig er alle 36 
sykehus satt ut av drift, og alle de syv universitetene ødelagt. I tillegg har bosettere og den 
israelske hæren eskalert arrestasjoner, vold og drap på Vestbredden etter 7.oktober.  
 
Gazas tilgang på livsnødvendige ressurser som vann, drivstoff, mat, strøm og medisiner er 
blokkert, noe som blant annet fører til at skadde må opereres uten bedøvelse og at nyfødte 
dør på grunn av manglende strøm til kuvøser. Redd Barna rapporterer at det dør et barn 
hvert tiende minutt, og blant de overlevende er det ti barn daglig som mister en kroppsdel. 
Ifølge FN-sambandet har 25 000 mennesker mistet livet til nå. På Vestbredden har 369 
mennesker blitt drept, hvorav 95 var barn. 
 
Norge kan og må gjøre mer! 
 
Norge og den norske regjeringen var tidlig ute med å fordømme angrepet på den israelske 
sivilbefolkningen, noe som også fikk støtte fra SV. Siden da har statsministeren og flere 
andre politiske ledere også tydelig uttrykt at Israel, gjennom sin brutale behandling av den 
palestinske sivilbefolkningen, bryter folkeretten. Dette er vel og bra, men lyder litt hult når 
de store partiene på Stortinget, inkludert regjeringspartiene, avviser å innføre 
straffesanksjoner mot Israel.  
 
Det er nødvendig og innenfor Norges kapasitet å intensivere innsatsen. Den 1. februar skal 
Stortinget vurdere konkrete forslag fra SV og Rødt som tar sikte på å styrke vår involvering 
ytterligere. Dette inkluderer å innføre sanksjoner mot Israel. Det vil også bli vurdert å 
implementere handelsrestriksjoner på varer fra områder som er okkupert. I tillegg 
planlegges det å gi støtte til internasjonale rettsprosesser rettet mot Israel.  
 
Haugesund SV mener Norge er nødt til å sette makt bak ordene våre og kravet om 
våpenhvile, og da er det på sin plass at denne sanksjonspakken vedtas i Stortinget nå. Det 
vekker uro at Israels statsminister Benjamin Netanyahu er tydelig på at han ikke støtter en 
fremtidig selvstendig palestinsk stat. Det understreker alvoret i også å jobbe for 
anerkjennelse av Palestina og en rettferdig statsløsning for begge parter. 
 
NÅ! AKKURAT NÅ! er tiden for Storting og Regjering å vise at Norge skal være en freds- og 
solidaritetsnasjon. 
 

https://www.ochaopt.org/content/hostilities-gaza-strip-and-israel-reported-impact-day-83

